
岡看協第 5003 号 

令和 5年 4月 10日 

会員各位 

(公社)岡山県看護協会 

会長 二宮 一枝 

（公印省略） 

 

 

新研修管理システム・マナブル導入について（お知らせとお願い） 

 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

当協会事業の推進につきましては、平素から格別のご理解ご支援を賜り、厚くお礼申し

上げます。 

さて、本会では、教育研修事業を中心とするサービスの一層の向上を図るため、新たな

研修管理システムである manaable（以下マナブルと称す）を導入することとし、現在導入

に向け準備を進めております。令和 5年 10月以降の一部研修で開始予定です。対象研修

は随時ホームページ等でお知らせします。新研修管理システム導入に向け、ご案内のチラ

シを同封しておりますので、ご確認ください。 

マナブル研修申込にあたっては、個人の利用者登録が必要です。令和 5年 6月 28日

（水）より登録が可能となりますので、お手数をおかけしますが、ご登録をお願いいたし

ます。利用者マニュアルは、当協会ホームページに掲載いたしますので、そちらでご確認

くださいますようお願い申し上げます。 

なおマナブル登録とキャリナース登録は異なるものであることを申し加えます。 

【お問合せ先】 
（公社）岡山県看護協会 看護研修センター 
〒700-0805 岡山市北区兵団 4-31 
TEL：086-221-7223  FAX：086-221-7236 



岡山県看護協会は、今年度から
新しいオンライン研修管理システムを導入します。

研修検索・申込・支払・受講・
アンケート回答の方法が変わります。

アンケート毎回手書きで
書くのめんどくさいなあ…

コロナの影響で
研修がなかなか受けられない…

毎回申込書をダウンロードして
記入するのが手間だなあ…

サービスキャラクター
ブル先生

マ ナ ブ ル

この悩みを、 がすべて解決します！



看護協会
非会員の方

研修検索
& 申込

看護協会
会員の方

研修ごとにオンラインで
アンケートの回答が可能

システム上で完結できるフロー

協会会員の方も、非会員の方も、
ご利用いただくことができる

本登録画面で
登録するだけで完了！

会員の方 非会員の方

新規登録

申込みが
できるようになります！

本登録のURLが
メールで届きます。

看護協会会員の方

▶ 登録するメールアドレス

送信

▶ 看護協会会員情報と照合する

生年月日
免許番号

▶ お名前

▶ ご住所

市町村
番地・建物

都道府県

姓 名

看護協会非会員の方

▶ 登録するメールアドレス

送信

パソコンでも
スマホでも
登録可能！

申込

申込

〇〇研修

△△研修

まずは利用登録からスタート！

会場でもオンラインでも受講できる
受講履歴確認、課題提出も可能

問い合わせ先はこちら

公益社団法人岡山県看護協会 看護研修センター
［住所］ 〒700-0805 岡山市北区兵団4-31 
［電話］ 086-221-7223　［FAX］ 086-221-7236

利用


	02案内個人案
	04manaableチラシ
	空白ページ



